ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA
GABINETE DO PREFEITO

Rua Pedro Cavalcante, 162 – 1º Andar – Centro – CEP: 57265-063 – Teotônio Vilela – Alagoas - CNPJ: 12.842.829/0001-10
Fones: (82) 3543-1365 / (82) 3543-1288 / Celular: (82) 99318.5276 – e-mail: prefeitura@teotoniovilela.al.gov.br

OFÍCIO Nº 126 – GPTV, DE 04 DE OUTUBRO DE 2024.

Ao Excelentíssimo Promotor

Magno Alexandre Ferreira Moura

Promotoria de Justiça em Teotônio Vilela – Alagoas

ASSUNTO: Resposta ao Ofício n.º 0029/2024 – Informações sobre o PSS n.º 01/2022 - SEMED.

Excelentíssimo Promotor,

O MUNICÍPIO DE TEOTÔNIO VILELA, ESTADO DE ALAGOAS, neste ato,

representado por seu Prefeito, vem à presença de V. Exa., informar que acusamos o

recebimento do Ofício n.º 0029/2024, encaminhado por Vossa Excelência, no qual é

solicitado que este Município forneça informações detalhadas acerca do Processo Seletivo

Simplificado (PSS) n.º 01/2022, vinculado à Secretaria Municipal de Educação (SEMED).

Em resposta à solicitação, encaminhamos, anexo a este ofício, toda a

documentação comprobatória referente às etapas do referido processo seletivo, incluindo

os seguintes itens para conferência e fiscalização por parte do Ministério Público:

1. Relatórios completos das etapas do Processo Seletivo Simplificado,

contendo a lista de aprovados e critérios utilizados para a seleção;

2. Documentos de comprovação da publicação dos editais e resultados,

com links para acesso aos conteúdos divulgados em canais oficiais;

3. Cópias dos contratos firmados com os candidatos selecionados,

contendo informações sobre os termos e condições de contratação; e

4. Demais documentos pertinentes para a análise completa do PSS n.º

01/2022.

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA
GABINETE DO PREFEITO

Rua Pedro Cavalcante, 162 – 1º Andar – Centro – CEP: 57265-063 – Teotônio Vilela – Alagoas - CNPJ: 12.842.829/0001-10
Fones: (82) 3543-1365 / (82) 3543-1288 / Celular: (82) 99318.5276 – e-mail: prefeitura@teotoniovilela.al.gov.br

Ressaltamos que todas as etapas do processo seletivo foram conduzidas em

conformidade com os princípios da legalidade, publicidade, moralidade e eficiência,

garantindo a transparência e lisura no procedimento.

Estamos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais que se façam

necessários e reforçamos o nosso compromisso com a fiscalização e a parceria institucional

com o Ministério Público de Alagoas.

Sem mais para o momento, renovamos nossos votos de estima e

consideração.

                                                    Atenciosamente,

PEDRO HENRIQUE DE JESUS PEREIRA

PREFEITO

		2024-10-08T15:15:55+0100
	PEDRO HENRIQUE DE JESUS PEREIRA:95558489472